
C O P I A 
 
  

COMUNE DI BOARA PISANI  
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 
 
N. 49 Reg. Delib. 
Del 05-12-2019 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

O G G E T T O 
 

SOSPENSIONE CAUTELATIVA DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 
CAT. D1 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 14:36, presso la Sede 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale all’ uopo convocata. 

 
Presiede: SINDACO - DR. PESCARIN LUCA  
Partecipa: SEGRETARIO COMUNALE -  REFFO ERSILIO 

 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti e assenti: 
 

 PESCARIN LUCA SINDACO P 
 GASTALDELLO ANDREA ASSESSORE P 
 DAL TOSO GIOVANNI Assessore P 
   

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-12-2019 COMUNE DI BOARA PISANI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 27/12/2018 e successiva integrazione con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 03/04/2019, relative alla programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021; 
Visti gli artt. 30 e 35 del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l'art. 91 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
atto della Giunta Comunale n. 25 del 27.03.1999 e  come ulteriormente modificato con delibera di 
G.C. n. 54 del 20.09.2018; 
Visto il DPR 09/05/1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Vista la determinazione n. 243 del 19/09/2019, con la quale è stato approvato lo schema del bando 
di concorso per 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D1; 

Constatato che in Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 83 del 18-10-2019 
(scadenza 17 novembre 2019), è stato pubblicato il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1, a tempo pieno e 
indeterminato pubblicato; 

Vista la determinazione n. 271 del 21/10/2019, con la quale è stato approvato lo schema del bando 
di concorso per 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1; 

Considerata l’imminente pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Tecnico cat. D1, a tempo 
pieno e indeterminato; 

Preso atto che l’art. 33 comma 2 del D.L. 30/04/2019 n. 34 pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n.151 del 29-06-2019 - Suppl. Ordinario n. 26, ha previsto una modifica significativa dei 
criteri di calcolo sia dei limiti della spesa complessiva sia nel calcolo delle capacità assunzionali e 
che tale modifica entrerà in vigore non appena pubblicato l’apposito decreto attuativo; 

Considerato che in data 04/11/2019 è stato pubblicato il Decreto attuativo per le Regioni ed è 
atteso il relativo decreto attuativo per i Comuni; 

Considerato infine che tale enunciato decreto conterrà presumibilmente significative modifiche al 
calcolo gli spazi finanziari e della capacità assunzionale anche del Comune di Boara Pisani; 

Osservato che il posto da ricoprire nel Settore  Tecnico risulta essere strutturale, mentre il posto da 
ricoprire nel Settore Contabile può essere coperto temporaneamente; 
Considerato che nelle disposizioni finali del Bando di concorso, l’Amministrazione comunale ha 
previsto di riservarsi il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle 
domande o, eventualmente, di revocare il bando, di sospendere o di annullare la procedura 
concorsuale o di non procedere all’assunzione, a suo insindacabile giudizio, quando l'interesse 
pubblico lo richieda in dipendenza di sopravvenute circostanze preclusive di natura normativa, 
contrattuale, organizzativa o finanziaria, senza che il vincitore od altri concorrenti idonei possano 
per questo vantare diritti nei confronti dell’Amministrazione; 
 

VISTO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Settore proponente; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/06/29/151/so/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/06/29/151/so/26/sg/pdf


DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-12-2019 COMUNE DI BOARA PISANI 

VISTO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

1. Di sospendere in via cautelativa e in attesa di conoscere il nuovo quadro normativo, il 
concorso per 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1, al fine di non pregiudicare i 
futuri spazi finanziari del Comune di Boara Pisani e di rispetto dei nuovi vincoli della 
capacità assunzionale di prossima emanazione, in considerazione del fatto che un altro 
bando di concorso pubblico relativo ad un posto di Istruttore Direttivo Tecnico sta per essere 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale ed è considerato dall’Amministrazione, strutturalmente più 
importante rispetto al posto previsto per il Settore Contabile; 

2. Di dare mandato al competente Ufficio di congelare l’attuazione del concorso pubblico 
indetto per un Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 e di procedere con l’assunzione di un 
tempo determinato utilizzando l'istituto di cui allart. 110 del D.Lgs. 267/2000, che non 
"utilizza o consuma" capacità assunzionale dell'ente, per il periodo necessario alla corretta 
determinazione degli spazi finanziari e della capacità assunzionale che deriveranno dal 
dettato del nuovo decreto attuativo previsto dal D.L. 30/04/2019 n. 34 pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.151 del 29-06-2019 - Suppl. Ordinario n. 26 e 
comunque per tutto il tempo necessario a garantire le necessità del Servizio Finanziario, nei 
limiti del vigente dettato normativo. 

 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-12-2019 COMUNE DI BOARA PISANI 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 
 
2) Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
 
 
Boara Pisani li, 20-11-2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DR. PESCARIN LUCA 
 
 
 
 
 
1) Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 
 
Boara Pisani li, 20-11-2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DR. PESCARIN LUCA 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-12-2019 COMUNE DI BOARA PISANI 

 
 
OGGETTO: 

SOSPENSIONE CAUTELATIVA DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. PESCARIN LUCA F.to  REFFO ERSILIO 
 
 
 
 
N. Pub.  
 
La presente deliberazione, viene pubblicata,mediante affissione all’albo Pretorio il giorno            
rimanendovi per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to ___________________ 
 
 
 
La presente deliberazione viene: 
 
� Comunicata ai capigruppo il            
 
 
  IL SINDACO 
 F.to DR. PESCARIN LUCA 
 
 
 
E’ divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell’ art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il giorno 05-12-2019 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  REFFO ERSILIO 
 


	COMUNE DI BOARA PISANI 
	PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

